Протокол №2

заседания управляющего совета

от 3.11.09 г.

Присутствовали: 9 человек
Отсутствовали: 3 человека
Повестка дня:

1. Утверждение стимулирующей части заработной платы заместителям директора и учителям школы по результатам работы за I четверть.

По первому вопросу слушали: Гордиенко А.П., временно исполняющего обязанности директора школы, который проанализировал результаты работы заместителей директора и учителей школы по итогам I четверти. Он ознакомил присутствующих со справками результативности деятельности заместителя директора по учебно-воспитательной работе Гордиенко А.П. и заместителя директора по воспитательной работе Ряполовой В.И.

Так же Гордиенко А.П. проанализировал деятельность учителей по критериям результативности по итогам I четверти 2009-2010 уч. года. На стимулирующую часть заработной платы  (таблицы результативности и справки прилагаются).

Выступили:  Нехорошева М.Ю., председатель управляющего совета школы, которая сказала, что предварительно ознакомилась с критериями начисления баллов на стимулирующую часть заработной платы заместителям директора и учителям школы и считает их обоснованными.
Бобырева С.В., которая высказала своё мнение, что лучше стимулировать учителей по полугодиям, чем по четвертям. Все учителя знают, что динамики роста качества знаний в первой четверти практически не бывает, так как ученики долго адаптируются после летних каникул. Так же предметные олимпиады проводятся во второй четверти, а это важный критерий стимулирования.
Решили: утвердить баллы результативности работы на стимулирующую часть заработной платы заместителям директора и учителям школы:

	№
	Ф.И.О.
	Должность
	Кол-во баллов

	1
	Васильченко Елена Алексеевна
	директор школы

	2
	Гордиенко Александр Петрович
	Зам. директора по УВР
	36

	3
	Гордиенко Александр Петрович
	Учитель математики
	15

	4
	Ряполова Валентина Ивановна
	Зам. директора по ВР
	36

	5
	Ряполова Валентина Ивановна
	Учитель русского яз. и литературы
	20

	6
	Макарова Екатерина Прокофьевна
	Учитель математики
	9

	7
	Панькова Валентина Ивановна
	Учитель русского яз. и литературы
	17

	8
	Рыжков Александр Егорович
	Учитель физической культуры
	12

	9
	Гордиенко Ольга Григорьевна
	Учитель иностранного языка
	3

	10
	Зинченко Игорь Николаевич
	Учитель истории и обществознания
	18

	11
	Захарова Виктория Дмитриевна
	Учитель ИЗО и технологии
	28

	12
	Присада Лариса Николаевна
	Учитель начальных классов
	5

	13
	Макеева Наталья Федоровна
	Учитель начальных классов
	5

	14
	Пономаренко Нина Александровна
	Учитель начальных классов
	15

	15
	Колошина Ирина Анатольевна
	Учитель начальных классов
	9

	16
	Ковальцова Татьяна Владимировна
	Учитель географии
	3

	17
	Бобырева Светлана Витальевна
	 Учитель химии, биологии
	13

	18
	Палагута Марина Владимировна
	Учитель физики, информатики, математики
	23

	19
	Грушко Василий Иванович
	Учитель музыки
	3

	20
	Вакуленко Наталья Анатольевна
	Учитель физической культуры
	12

Председатель управляющего совета [image: image1.png]

      Нехорошева М.Ю.

Секретарь:         [image: image2.png]

               Бобырева С.В.
Справка

о результатах работы заместителя директора по воспитательной работе

МОУ «Новоборисовская СОШ им. Сырового А.В.»

Ряполовой В.И.

за I четверть 2009-2010 учебный год.

I. Достижения на конкурсах.

Заместитель директора по воспитательной работе Ряполова В.И. принимает непосредственное участие в подготовке учащихся к районным конкурсам, оказывает помощь в разработке ученических проектов.  Так в районном конкурсе на лучший путеводитель по музею образовательного учреждения учащиеся под руководством Ряполовой В.И. заняли 3 место (5 баллов).

К сожалению, не увеличилось количество обучающихся, занимающихся исследовательской и проектной деятельностью с использованием интернет, учащиеся не вовлекались в создание мультимидийных продуктов во внеурочной деятельности . (0 баллов).

II. Сохранение и укрепление здоровья обучающихся.

За 1 четверть учащимися школы было пропущено  всего 895 дней, это значительно меньше, чем по итогам 4 четверти 2008-2009  учебного года (5646 дней) В школе систематически проводятся дни здоровья по инициативе учителя физической культуры Вакуленко Н.А., заместитель директора Ряполова В.И. оказывает помощь в подготовке и проведении. В первую четверть было проведено 2 дня здоровья. Правда, в школе нет системы в организации подвижных перемен для учащихся школы  дежурным классом.  (3 балла).

III. Уровень социализации обучающихся.

В этой учебной четверти ни один ученик не  совершил правонарушений и нарушений общественного порядка. Заместителем директора по воспитательной работе Ряполовой В.И. и классными руководителями ведется профилактическая работа с учащимися по предупреждению правонарушений и нарушений общественного порядка, это как правило беседы. Необходимо разнообразить формы работы в этом направлении, используя более активные и интересные формы работы для учащихся. Заместитель директора по воспитательной работе Ряполова В.И. контролирует дежурство классных руководителей на дискотеках в школе, работу классных руководителей с детьми из «группы риска», находящихся под опекой. Но не все учащиеся, зачисленные в кружки и секции, регулярно посещают занятия. Необходим регулярный контроль посещения кружков и секций со стороны заместителя директора по воспитательной работе Ряполовой В.И.. Учащиеся школы принимают участие в жизни социума. Так был подготовлен праздник «Белянская осень». (8 баллов).

IV. Организация и контроль воспитательного процесса.

По плану внутришкольного контроля заместителем директора по воспитательной работе Ряполовой В.И. были проверены воспитательные планы классных руководителей, руководителей кружков и секций, воспитателей ГПД на начало учебного года.  За 1 четверть 2009-2010 учебного года Ряполовой В.И. осуществлен тематический контроль «Работа классных руководителей с неблагополучными семьями и детьми, находящимися под опекой», «Работа  классных руководителей по профилактике дорожно-транспортного травматизма», «Работа объединений дополнительного образования и групп продленного дня». Результаты контроля отражены в справках. Но они составлены по результатам проверки документации. В журнале посещенных уроков и внеклассных мероприятий Ряполовой В.И.  не сделано ни одной записи. (4 балла).

V. Организация работы общественных органов.

Заместитель  директора по воспитательной работе Ряполовой В.И. недостаточно требовательно контролирует работу вожатой школы Шияновой Е.Н. по активизации ученического самоуправления. Не регулярно заседает совет министров школы, не принимаются действенные решения. На низком уровне организованно дежурство учащихся по школе. (3 балла).

VI. Организация работы педагогического коллектива по восстановлению и развитию народной культуры.

Под руководством Ряполовой В.И. совместно с классными руководителями  организованно 2 поездки на осенних каникулах в музеи г. Белгорода. (5 баллов).

     VII.    За эффективность организации различных форм

              внеклассной и внешкольной работы заместитель директора

              по воспитательной работе Ряполова В.И. получает.  Потому

              что, не все проводимые мероприятия

              достигают поставленных целей. (8 баллов).

VII. В конкурсах профессионального мастерства заместитель  директора по воспитательной работе Ряполовой В.И. не участвовала. (0 баллов).

Итого:  36 баллов.

             Директор школы         [image: image3.jpg]

                            Васильченко Е.А.

              31.10. 2009 год

Справка

о результатах работы заместителя директора

по учебно - воспитательной работе Гордиенко А.П.

МОУ «Новоборисовская СОШ им. Сырового А.В.»  за I четверть 2009-2010 учебный год.

I. Качество обучение учащихся.

Заместитель директора по учебно–воспитательной работе Гордиенко А.П. курирует предметы естественно-математического профиля, ОБЖ, физическую культуру, автодело. По итогам 1 четверти позитивной динамики повышения качества знаний не наблюдалось (0 баллов).

Следовательно, количество учащихся, повысивших отметки по предметам, которые курирует Гордиенко А.П., так же не увеличилось (0 баллов).

Результаты ЕГЭ в 11 классе в прошлом учебном году были следующие:  по русскому языку качество знаний -  44%, успеваемость - 100%, по математике качество знаний- 56%, успеваемость -79% (5 баллов).

Результаты государственной  (итоговой) аттестации в 9 классе в новой форме: математика успеваемость- 100%, качество знаний -44%, русский язык успеваемость -100%, качество знаний- 55%  (5 баллов).

Увеличения количества обучающихся, занимающихся исследовательской и проектной деятельностью, вовлеченных в создание мультимедийных продуктов, а также  использующихся при подготовке домашнего задания интернет, не произошло за период 1 четверти 2009-2010 учебного года.  (0 баллов).

По итогам региональных, муниципальных и школьных  срезовых контрольных работ курируемых заместителем директора по учебно-воспитательной работе Гордиенко А.П. качество знания составило – 44%.  (0 баллов)

II. Сформированность информационно- технологической компетенции обучающихся. Увеличение количества обучающихся  участвующих в конкурсах, соревнованиях, а также учащихся использующих интернет и электронные пособия для подготовки домашних заданий не произошло в течение учебной  четверти .Правда, учащиеся школы заняли 2 место в   районном  конкурсе «Мой род, мой народ», 1 место в соревнованиях по лапте (девочки). (3 балла).
III. Сохранение и укрепление здоровья обучающихся.

По  итогам первой четверти 2009-2010 учебного года учащимися пропущено 895 дней, что значительно меньше, чем по итогам 4 четверти 2008-2009 учебного года. Учителями школы внедряются здоровьесберегающие технологии на уроках. Заместителем директора по учебно-воспитательной работе Гордиенко А.П. контролируется сохранение и укрепление здоровья учащихся в урочное время. (4 балла).

IV. Качество управленческой деятельности.

По внутришкольному контролю заместителем директора по учебно-воспитательной работе Гордиенко А.П. был осуществлена проверка календарно – тематических планов учителей. Контроль проведен формально, так как последующая проверка методистов МУ «Отдел образования администрации Борисовского района» выявила недостатки в календарно-тематическом планировании учителей. Не глубоким был тематический контроль по проверке работы учителей – предметников по подготовке к итоговой аттестации учащихся 9 класса, не были посещены элективные курсы в 9 классе. Не проведено предварительное анкетирование учащихся  по выявлению предметов по выбору, которые учащиеся хотели бы сдавать в ходе итоговой аттестации  9 класса.  Заместителем директора по учебно-воспитательной работе Гордиенко А.П. было посещено за 1 четверть 15 уроков, это недостаточное количество.(3 балла).

V. Профессиональные достижения.

Гордиенко А.П. заместитель директором по учебно-воспитательной работе в конкурсах профессионального мастерства не участвовал. (0 баллов).

VI. Уровень социализации обучающихся.

6.1. Отсутствуют  правонарушения среди учащихся  (5 баллов).

6.2. Все учащиеся 10 класса охвачены профессиональной подготовкой, осуществляемой на базе ресурсного центра МОУ «Борисовская СОШ №1 им. Рудого А.В.». Но заместитель директора по учебно-воспитательной работе не контролирует посещаемость занятий учащимися. (3 балла).

6.3. Все учащиеся 10 класса обучаются по индивидуальным учебным планам. (5 баллов).

VII. Позитивная динамика в инновационной деятельности. На базе школы за 1 четверть проведено 2 открытых урока для коллег района учителем изобразительного искусства Захаровой В.Д. и учителем химии, биологии Бобыревой С.В. Уроки проведены  на высоком методическом уровне с использованием информационных технологий. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе Гордиенко А.П. оказывал им методическую помощь. (3 балла).

Итого: 36 баллов.

Директор школы          [image: image4.jpg]

                                   Васильченко Е.А.
31.10.2009 год